UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Thomæ Tamburini Societatis Jesu Siculi  
Caltasinettensis, In ... Universitate Messanensi Theologiæ  
Primarii Professoris, Tractatus Quinque In Quinque  
Ecclesiæ Præcepta**

**Tamburini, Tommaso**

**Dilingæ, 1697**

Index Rervm Notabilivm.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40032**

# INDEX RERVM NOTABILIVM.

*Prior Numerus indicat Paragraphum:  
posterior paginam.*

## A.

### *Absolutio.*

**V**ariæ formulae absolutionis sacramentalis. Parag. 8.  
pag. 54.

Quænam verba sint absolute necessaria ad essentiam  
absolutionis. 10. ibid.

Duo notanda quoad hoc punctum. 11.  
ibid.

Absolutio pluriā in easu necessitatis.  
13. 55.

Vnum mortale nos absolvitur sine alio  
saltē indirectè remisso. 14. ibid.

Mutatio verborum, si remaneat idem  
tensus, non officit validitati absolu-

tionis. 16. ibid.

Valida est absolutio, si detur sub imper-

ativo modo, vel indicativo passivo.  
ibid.

Varia formulae absolutionis, quas ut  
validas admittit Scotus. 17. ibid.

Sed profecto sunt dubia. ibid. 55.

Invalidè absolves sub verbis modi op-

tativi, vel sub verbis deprecatoriis.  
ibid. 18.

Semper peccatur graviter in absolven-  
do, si ita mutetur forma, ut invali-  
dum, vel dubium reddatur Sacra-  
mentum. 19. 56.

Nisi tam modica effet mutatio, ut pa-  
rum pro nihilo reputaretur. ibid.

An valida sit absolutio, data sub qua-  
cunque conditione in futurum pen-  
dente? 20. ibid.

Valida est sub conditione de te præsen-  
ti, vel de te præterita, quæ suppo-  
natur præexistisse. 21. ibid.

Vnum valde notandum ad hoc proposi-  
tum. ibid.

Varii caūs, in quibus licita est absolu-  
tio sub conditione? 22. ibid.

Quibusnam varbis conferenda sit ab-  
solutio ab excommunicatione? 26.

57. Aliquod est animadvertisendum in hac  
materia. 28. 58

Formula absolvendi excommunicatum  
morte imminente. 29. ibid.

Absolutio à censuris debet præcedere  
absolutionem à peccatis in foro con-  
scientiæ, 26. & 31. ibid.

Proba-

Probabilissimum tamen est, quod per  
haec sola verba (absolvo te à pecca-  
tis tuis) remaneat pœnitens ab solu-  
tus ab excommunicatione. ibid.

### *Abstinencia.*

An, & quandonam peccet, qui sumit  
quidem aliquid cibi, sed non quan-  
tum sufficit ad sanitatem conservan-  
dam? 17. 391.

### *Actus interni & externi.*

Actus interni peccaminosi toties mul-  
tiplicantur, quoties retractantur, &  
iterum resumuntur. 17. 100.

Si vero non retractantur, quamvis in-  
terrumpantur per alias actiones,  
probabile est non multiplicari. 20.  
101.

Adeoque sufficit in confessione aperire  
tempus, quo quis tales actus conti-  
nuavit. ibid.

Duae hujus opinionis explicationes. 21.  
ibid.

Opposita sententia est in rigore proba-  
bilior. 20. ibid.

Vbi tales actus sint disparati, nec unus  
ab alio præcedente dependens, sunt  
singillatim in Confessione aperien-  
di ibid. 101.

Quid dicendum de actibus externis in-  
ter se connexis ratione finis? 23.

Si non sunt connexi, debent singilla-  
tim explicari in Confessione. 27.

Excipe probabiliter, nisi sint peracti in  
eodem impetu, & calore. 29. ibid.

Duo notanda circa modò dicta. 32.  
104.

### *Adolescens.*

Adolescentes, qui noxiam viginti, &  
unum annum compleverunt, no-  
tenentur jejunare: obligantur ta-  
men ad abstinentiam carnalium, &  
laeticiariorum diebus vitiis. 14.  
305.

Obliganter tamen ad jejunia, quia ipsi  
fortè voverunt, vel quia ipsis im-  
posuit Confessorius. 15. ibid.

Quid de adolescentibus religiosis? 19.  
306.

Adolescens negativè dubius, an com-  
pletevit vigiliatum primum aetas  
annum, non tenetur ad jejunium. 22.  
ibid.

Si pro utraque parte probabiles tibi oc-  
current rationes, potes lequi, quam  
mavis. 24. ibid.

Immò, & si probabiliores sint pro obli-  
gatione, adhuc potes illam excute-  
re. ibid.

Quid si rusticus adolescens omnino ne-  
sciat, an completevit vigiliatum  
primum aetas annum? 25. 307

### *Adulterium.*

Tutpis congressus conjugati cum solita-  
ta, vel contra, est adulterium. 27.  
116.

Congressus conjugati cum conjugata  
duplicate malitia adulterij. 28.

Alij actus turpes, quibus committitur  
adulterium. 29. ibid.

Qui solum celebravit spontalia, non  
committit adulterium, si peccet cum  
alia à sua sponte. ibid.

### *Amentes.*

Qui perpetuò amentes sunt, non tenen-  
tur servare legem jejunij. 13. 204  
Non

Rerum Notabilium.

- Non perpetuo amentes ex alio capite  
excusantur. *ibid.* Si non gratis, illicite, quidem, sed va-  
lidè datur talis approbatio. 15. *ibid.*
- Id quod merito extenditur ad amentes  
in una sola materia. *ibid.*
- Approbatio.*
- Quid sit approbatio ad Sacramentum  
penitentia ministrandum Sacerdoti  
necessaria? 2. 138
- Debet semper ab Ordinario loci expe-  
diri. 3. *ibid.*
- Decretum Tridentini quoad talem ap-  
probationem. *ibid.*
- Regulares exempti ad audiendas Con-  
fessiones suorum Religiorum, etiam  
am novitorum, non indigent alia  
approbatione, nisi proprij Prælati.  
4. 138
- Hæc autem facultas non extenditur ad  
suumlorum confessiones audiendas.  
*ibid.*
- Constitutio Pontificia quoad hoc ulti-  
mum. 5. 139
- Quid de Monialibus? 6. *ibid.*
- Quid de Parochis? 7. *ibid.*
- Approbatio, quæ conceditur conjuncta  
cum delegatione jurisdictionis, de-  
bet concedi à proprio penitentis  
Ordinario. 8. *ibid.*
- Immo & ea, quæ datur disjunctim à ju-  
risdictione. 8. *ibid.*
- Dubius negatè de licentia Ordinarii  
non potest illa uti. 11. 139
- Injustè, adçoque in validè revocatur ap-  
probatio, si absque justa causa revo-  
catur. 12. 140
- Discretum quoad hoc inter Sacerdotem  
secularem, & Religiosum exem-  
pum. 13. *ibid.*
- Decretum Summi Pontificis pro Regu-  
laribus quoad hoc punctum. 14. *ibid.*
- Tambur. de Præcept. Eccles.

*Arma.*

- Decens quidem est sine ornato armo-  
rum ad lacram mensam accedere :  
oppositum tamen nullum est pecca-  
tum. 12. 243
- Quid sentiendum quoad hoc punctum  
de equitibus Religionum milita-  
rium? 13. *ibid.*
- Attentio.*
- Attentio externa ad Missam quæ? 4. 38
- Attentio, seu applicatio interna triplex.  
*ibid.*
- Quælibet ex his addita externæ atten-  
tioni sufficit, ut Missæ præcepto sa-  
tisfacias. 5. *ibid.*
- Exercere actus internos virtutum, vel  
alio modo cum DEO agere, non tol-  
lit debitam attentionem. 6. *ibid.*
- Potes idem, dum facro assistis, horas  
canonicas, vel alias orationes voca-  
les recitare. 7. 38
- Etiamsi aliunde ad illa tenearis, *ibid.*
- Etiam si non memoriter, sed legendo  
recites. 8. *ibid.*
- An sit sufficiens præcepto Missæ sola at-  
tentio externa? 10. 39
- An aptare pennam cultro tollat atten-  
tionem externam? 16. 41
- Qui tempore lacri deliberato animo  
versat sceleratas cogitationes, an te-  
neatur talem circumstantiam in con-  
fessione aperire? 18. 19. 42
- Quid de legente libros profanostem-  
pore Missæ? 20. *ibid.*
- Quid de legente libros pios, non tamen  
precatorios? 22. & seq. *ibid.*
- Quid

III

Quid

Index

- Quid de precatorijs? ibid.  
 Quid de eo, qui tempore sacri confite-  
 tur sacramentaliter, & de eo, qui se-  
 riò audit confessionem? 25. 43.  
 Quid de eo, qui dum Missa adest, cum  
 patre spirituali colloquitur de rebus  
 divinis? 26, 27. ibid.  
 Confessarius aliud non exprefſet,  
 28. ibid.  
 Tale privilegium illos etiam includit,  
 qui non tenentur, vel excusantur  
 jejunio. 30. ibid.  
 Prælati excluduntur ab hoc privilegio  
 in diebus quadragesimalibus. 31  
 ibid.  
**B.**  
 Bestialitas.  
 Quid sit, & an explicanda in confessio-  
 ne, species animalis, cum quo com-  
 mittitur? 49. 120  
 Blasphemia.  
 Quænam blasphemiae sint ejusdem,  
 quænam verò diversæ speciei? 10. 107  
 Bulla Cruciate.  
 Habentes Bullam Cruciatæ non possunt  
 uti ejus privilegio quoad carnes, &  
 laetificia in illis Regnis, in quibus  
 Bulla non promulgatur. 17. 319  
 Quid emolumenti habeat privilegium  
 Bullæ, quo conceditur carnis come-  
 stio diebus vetitis de consilio utrius-  
 que medici? 21. ibid.  
 Hoc privilegium de carnibus intelligi-  
 tur etiam pro feriis sextis, & sabbati-  
 tis. 24. 321  
 Dispensatus ad carnes potest illas plu-  
 rimes in die comedere, nisi aliqua sit  
 addita limitatio. 25. ibid.  
 Privilegium Bullæ comedendi lactifici-  
 a intelligitur pro omnibus diebus  
 alias quomodounque vetitis. 26. ibid.  
 Etiam pro diebus jejunii ex voto, vel  
 pœnitentia, dummodo vovens, aut  
 Secus, si sit confirmatus, quamvis non  
 dum consecratus. 35. ibid.  
 Excluduntur Religiōsi qui professo-  
 nem Religiosam emiserunt per ha-  
 vota. 36. ibid.  
 Senes, Religiōsi omnes militares, etiam  
 Jerosolimitani. 37. ibid.  
 Quid de Sacerdotibus Ordinum Milita-  
 rum? 38 ibid.  
 Excluduntur certò ab hoc privilegio  
 Presbyteri fæculares. 40. 323  
 Si tamen habeant Bullam, probabile  
 est, tum sacerdotes fæculares, tum  
 alios exclusos, posse uti illius privi-  
 legio in Dominicis Quadragesimæ,  
 41. ibid.  
 Quid veniat nomine sexagenarij in Bul-  
 la Cruciatæ? 42. ibid.  
 Exclusi ab hoc privilegio lactificiorum  
 in Bulla communi, includuntur ab  
 alia Bulla Urbani VIII. 44. 324  
 Quanta eleemosyna sit eroganda pro  
 hac bulla particulati? 45. ibid.  
 Non valet, nisi in illis regnis, in qui-  
 bus evulgatur bulla communis. 46.  
 Exclusa in hac Bulla pro lactificiis heb-  
 domada maiore, intelligitur exclusa  
 De. 325

Rerum Notabilium.

- Dominica Palmaturum. 47. ibid.  
Ejus eleemosyna taxatur juxta mensuram bonorum Ecclesiasticorum. 48.  
Episcopi autem, Abbates, & Dignitatis etiam Canonicales obligantur ad taxaram Eleemosynam nullo habito respectu ad quantitatem redditum Ecclesiasticorum. 49. ibid.  
In predicta taxa nomine Beneficiarij, & Canonici non veniunt eorum Co-  
adutores. 50. ibid.  
Privilegium hujus bullæ particularis habetur sine bulla communi. 52. 326  
Non est necesse, ut huic Bullæ inscri-  
batur nomen lumentis. 53. ibid:

C.

Carnes.

- Quid veniat nomine carnium, quando ab Ecclesia prohibentur? 1. 310  
Omnes partes animalium, quæ inter carnes computantur, prohibentur in diebus vetricis. 6. 311  
Quid de pinguedine porcina igne liquefacta, quam vocant sagimen? 7. ibid.  
Quid de pinguedine liquefacta ex adipice aliorum animalium? 9. ibid.  
Ova nounata non computantur inter carnes. 12. 312  
Abstinentia à carnis est de substantia jejunii. 13. ibid.  
Hinc dispensatus ad comedendas carnes, non tenetur ad jejunium. 16. 313  
Qui dispensatur, ut semel carnes comedat; peccat, si bis illas eodem die manducet. 19. ibid.
- Cui licet carnes manducate, licebit 54:  
mul (quantum est ex hoc capite) la-  
etinii, & piscibus velci. 21. ibid.  
Qui inadvertenter die jejunii carnes co-  
medit, potest eo die plures cibos legales comedere, non verò carnes.  
22. ibid.  
An dispensatus ad carnes, si nolit eas comedere, possit eo die non jejuna-  
re? 23. ibid.  
Tories quis peccat, quoties post suffi-  
cientem distantiam in die vetito car-  
nes mauducat. 26. 314  
Quoniam sit sufficiens distantia? 28.  
An plura peccata committat, qui non ex præcepto, sed aliunde obligatus ad jejunandum, pluries eodem die carnes comedit? 30. 315  
Qui non haberet, nisi panem, & car-  
nem, posset ne illam cum pane co-  
medere in diebus vetricis? 37. 362  
An die cinerum possint pauperes licite aslumere reliquias carnium antece-  
dantis dici, donatas à ditiорibus? 61. 363  
Duo peccata specie diversa committit  
medicus, si irrationabiliter concedat alicui potestatem comedendi carnes  
die jejunii. 9. 372  
Casus reservati.
- Si alicui differatur confessio ad Jubilæum requisita, poterit deinde absolviri a reservatis etiam commissis post Ju-  
bilæum, tempore sue dilatationis.  
20. 177  
Per Jubilæum, sicut & per bullam Cru-  
ciatæ, nequit tolli reservatio, vel ex-  
communicatio invito penitente. 23. 178

lili a

Temp.

Tempore Jubilæi potest quis toties absolvî à reservatis commissis , antequam pœnitens illud lucretur. 20.

181

Etiam si talia reservata committantur in confidentiam Jubilæi . ibid. Si quis , dum ignoratur Pontificis obitus , absolvitur à reservatis , validè est absolitus. 3. 194

*Caupones.*

Caupones , & similes vendentes possunt parare , & invitare ad emendos cibos legales in quadragesima. 10. 378

Possunt etiam parare , & offerre laetificinia in locis , ubi promulgatur bulla Cruciatæ. 15. 379

Quid de vendentibus carnes tempore jejunii , & laeticinia , ubi non est unus bullæ ? 16. ibid.

*Circumstantiae.*

Circumstantiae mutantes speciem necessariò sunt aperienda in confessione. 8. 98

Quid de non mutantibus speciem ? 9. ibid.

Cocolata vide V. Potus.

*Cæcus.*

Cæcus tenetur sacro interesse. 17. 4

*Cogitatio.*

Qui involuntariè , dum communicat , indifferentia cogitat ; neque effusus Sacramenti frustratur , neque peccat venialiter. 2. 240

Si voluntariè , venialiter peccat. 3. ibid.

Si malas graviter cogitationes voluntariè admittit , novum addit sacrilegii reatum , 4. ibid.

*Communio annua.*

An præceptum de communicando sic divinum ; an merè Ecclesiasticum ? 1. ad 4. 204

An in aliquibus circumstantiis tenetur quis sub mortali communicare ? 4.

Ex præcepto Ecclesiastico tenemus quotannis in Paschate communicare. 1. 210

In jure communi nulla fulminatur excommunicatio contra non communicantes in Paschate. 2. ibid.

Non peccat , nec pœnam incurrit , qui ex rationabili causa à Confessori approbata non communicat in Paschate. 3. ibid.

Qui Eucharistiam sumunt infra hebdomadam sanctam , vel infra octavam Paschatis , præcepto satisfaciunt. 4. ibid.

In multis locis legitimè est introducta consuetudo huic præcepto satisfacendi quocumque die Quadragesimæ. ibid.

An præscindendo ab his locis , in quibus est introducta consuetudo , probabile sit satisfieri præcepto communicandi a prima Dominica Quadragesimæ ? 4. ibid.

Sacerdos huic præcepto satisfacit , si lumen sacrificet tempore Paschali. 6. 211

An qui non communicat in Paschate , teneatur deinde communicare ? 10. & seq. ibid.

Si vero id evenerit extra tempus Paschale , affirmat probabiliter Fagundez ad id teneri. 17. 211

Pro.

*Rerum Notabilium.*

- Probabilius tamen id negat Azorius. 18.  
Excommunicatus, si per ipsum non stat, quin absolvatur, non teneretur ad communicandum. 19. 213  
Teneretur tamen, si potest tollere impedimentum. 21. ibid.  
Opposita tamen sententia non est omnino improbabilis. 23. ibid.  
An sic suspectus de heresi, qui non communicat in Paschate? 24. 214  
Idem dic de non suscipiente Sacramentum paenitentiae semel in anno. 25. ibid.  
Si communicias manibus tui pastoris, etiam in aliena Ecclesia, satisfacit praecepto. 1. ibid.  
Secus verò, si id praestes in tua Parochia, sed non è manibus Pastoris, aut ejus Delegati. ibid.  
Quo peccato quis peccet, non communicando in tua Parochia, seu non à manibus sui Parochi. 2. ibid.  
Omnes, qui sunt de Diocesi, possunt huic praecepto satisfacere in Cathedrali. 4. ibid.  
Vagi, Peregrini, & Advenæ, ubi libertè, satisfaciunt praecepto communicandi. 6. 215  
Idem dic de quibuscumque legitimè impeditis. ibid.  
An hoc præceptum impleri possit in Ecclesiis mendicantium, & eorum privilegia participantium, 8. & seq. ibid.  
Pars negativa est omnino consulenda. 12. 216  
An Religiosi possint suis famulis Eucharistiam in Paschate, & in articulo mortis ministrare? 13. ibid.
- An oporteat in interdicto locali generali communicare in Paschate? 16.  
217.
- Communio?*
- Præter tempus paschale, sèpius licet ex devotione communicare. 1. 217  
Etiam in die Parasceve. ibid.  
Non licet eodem die bis communicare, nisi in casu supervenientis periculi mortis, &c. 2. 218  
Non est licitum Sacerdoti in die Nativitas Domini extra Missam, nisi semel, laicè communicare, neque post unicum illam communionem potest illo die amplius celebrare. 3. ibid.  
Potest quis quacunque hora communicare. 4. ibid.  
An expediatur quotidiana communio. 5. ibid.  
Obligatur paenitens obedire Confessario neganti communionem ex causa, quam ipse Confessorius sufficienter existimat. 6. ibid.  
Peccabit paenitens, si Confessario imponenti, ut toties vel toties communicet, non pareat. 8. 219  
Si dubites, an id tibi sub mortali sit injunctionem, nec sit locus interrogandi, te obligatum sub mortali, puta. 11. ibid.  
Non licet (per se loquendo) communicare in testimonium innocentiae, maximè cum petitione miraculi. 12. 220  
Ex devotione possunt hodie fideles communicare in qualibet Ecclesia, sive Secularium, sive Regularium. 18. 221

I i i 3

Non

Index

- Non est tamen id concedendum Ora-  
toriis privatis cum notabili concur-  
su. ibid.  
Vbinam communicare debeant Græci;  
& an semper in fermentato? 22.  
ibid.
- Ad Commonionem requiritur status  
gratiae prudenter existimatus. 1.  
230
- Non sufficit contritio, sed est necessa-  
ria Sacramentalis Confessio. 2. ibid.  
An, qui est negativæ dubius de suo pec-  
cato, debeat illud confiteri ante  
Commonionem? 3. ibid.  
Qui bona fide confessus est suum pecca-  
tum dubium, si deinde advertat fuisse  
certum, an debeat illud fateri ante  
Commonionem? 8. 231
- Oblitus aliquid peccatum in Confes-  
sione debet illud clavibus subjecere  
ante Commonionem. 11. ibid.
- Qui ad Commonionem accedit cum  
pluribus, vel gravioribus peccatis,  
gravius peccat. 15. 232
- An, qui communicat non jejunus, &  
simil gravatus mortali, unum tan-  
tum committat peccatum, an duo  
distinctim in Confessione aperienda?  
16. ibid.
- Qui sacrilegè communicat, non sufficit,  
si dicat in Confessione: aliquod Sa-  
cramentum suscepit indigne. 18.  
233
- Sacrilega Communio est atrocius pec-  
catum quolibet alio contra homines  
admisso. 20. ibid.
- An sit peccatum veniale, accedere ad  
Eucharistiam cum uno, vel pluribus  
venialibus? 22. ibid.
- An in aliquo casu possit quis licite com-  
municare, quamvis sit in statu pec-  
cati mortalis, 26. 234
- Septem casus, in quibus dubitatur, an  
Sacerdos, peccato mortali gravatus,  
deficiente Confessatio, Missam ce-  
lebrare possit cum contritione, vel  
actu amoris Dei super omnia, sine  
prævia Confessione? 31. 235
- Ex his septem casibus primus & ulti-  
mus admitti debent ut certi; quar-  
tus est probabilis, ceteri excludi de-  
bent. 32. ibid.
- Primus & ultimus casus militat etiam  
pro Sacerdote excommunicato, vel  
suspento, vel interdicto; ceterau-  
tem nullo modo. 32. 236
- Tres casus, in quibus potest quis, ne  
infamia notam incurrat, celebrare,  
vel communicare cum solo actu  
contritionis, vel amoris Dei super  
omnia, nulla prævia Confessione,  
mortali. 35. ibid.
- Qui sine prævia Confessione mortali-  
um celebrat, vel communicat, non  
committit duo peccata. 39. 237
- Quandonam censetur, copia non ades-  
se Confessarii? 41. ibid.
- Non peccat communicans ipso die, quo  
graviter lapsus est, dummodo legit-  
ima præcedat Confessio. 5. 240
- Non est peccatum, ad Commonionem  
accedere non lotis manibus & facie.  
3. 242
- Quidquid dicat Granado. 5. ibid.
- An liceat statim à Commonione come-  
dere, vel bibere? 2. 262
- An etiam licitum sit, statim à Communi-  
one debitum conjugale petere, vel  
reddere? 5. ibid.
- Probabile est, majus bonum (spirituale  
(non

*Rerum Notabilium.*

- (non quidem per se, sed per acci-  
dens) recipere communicantem ex  
sumptione plurium particularum,  
vel largiori haustu vini consecrati. 1.  
282
- Non licet, id ex industria quærere, eti-  
am ex devotione. 3. ibid.
- Secus, si esset ex necessitate consumen-  
di particulas consecratas. 4. 283
- Aut si parum excederentur termini in  
Ecclesia consueti. 5. ibid.
- An communio utiliter applicetur sive  
pro vivis, sive pro defunctis? 18.  
286
- An sancta communio præserves à mor-  
talibus, & quomodo? 29. 288
- An etiam præserves à venialibus, &  
quomodo? 33. 289
- Debet sancta communio susceptra in gra-  
tia peccata venialia ex opere opera-  
to. 35. ibid.
- An etiam remittat penam temporalem,  
quam debemus pro venialibus? 40.  
290
- Communio tempore Jubilæi est omni-  
bus necessaria; legitimè tamen im-  
peditis commutetur. 2. 182
- An satisfiat Jubilæo per communionem  
sacrilegam? 3. ibid.
- Impediti etiam cum culpa à communi-  
cando tempore Jubilæi, possunt im-  
petrare commutationem, vel meli-  
us dilationem. 4. ibid.
- Confessarius.*
- Quo pacto se gerere debeat in exqui-  
rendis circumstantiis peccatorum  
turpium? 14. 127
- Peccat mortaliter Confessarius, si con-  
fessiones suscipiat cum conscientia  
peccati mortalis. 1. 141
- Sufficit tamen, quod eliciat actum con-  
tritionis antequam absolvat. 2. ibid.
- Licitè absolvet proximè moriturum,  
quamvis peccati mortalis sibi conscius.  
3. ibid.
- Confessarius sit potius benignus pater,  
quam severus Judeus. 4. ibid.
- Nullum det admirationis signum, dum  
audit gravia. 5. ibid.
- Excusat in universum Confessarius  
ab onere interrogandi de circum-  
stantiis etiam mutantibus speciem.  
9. 142
- Quot munera exerceat respectu peni-  
tentis? 1. 143
- Quænam sint, quæ aliquo saltem mo-  
do seire debeat Confessarius. ibid.
- Peccat mortaliter, qui ex industria que-  
rit indoctum Confessarium. ibid.
- Peccat etiam mortaliter Sacerdos insuf-  
ficiens, si extorqueat licentiam au-  
diendi Confessiones. ibid.
- Admonitio pro Sacerdotibus scrupulo-  
sis. ibid.
- Quo pacto se gerere debeat Confessa-  
rius in ordine ad dignoscendam gra-  
vitatem, vel levitatem peccatorum?  
ibid.
- Confessarius pro tempore Jubilæi deber-  
et eligi approbatus ab Ordinario loci.  
1. 173
- Potest tempore Jubilæi ab uno Confes-  
sario petere commutationem voto-  
rum, ab alio absolutionem casus re-  
servati. 3. ibid.
- Si à Confessario differatur tibi ex justa  
causa confessio, poteris etiam clauso  
Jubilæo, vel cundem, vel alium  
Con-

Index

- Confessarium ritè approbatum tibi eligere. 4. *ibid.*  
Potest Confessorius omnia, & singula opera injuncta per Jubilæum commutare, vel, si adsit rationabilis causa, etiam differre. 18. *ibid.*  
Potest Confessorius tempore Jubilæi absolvere pénitentem à censuris, licet differat ablolutionem ad aliud tempus. 12. *ibid.*  
*Confessio.*  
Aliorum sententia de confessione valida, sed informi. 39. *ibid.*  
Confessio quoad substantiam est præceptum Divinum. 1. *ibid.*  
Quinam teneantur ad confessionem? 2. *ibid.*  
Cur Apostoli non tenebantur ad confessionem? 3. *ibid.*  
Beatissima Virgo nec unquam fecit, nec facere potuit confessionem. *ibid.*  
Non statim ac quis peccat, tenetur ad confessionem. 4. *ibid.*  
Præceptum confessionis quoad determinationem temporis longioris, vel brevioris, est Ecclesiasticum originem tamen habens à Divino. 5. *ibid.*  
Si Ecclesia non determinasset hujusmodi tempus, tale præceptum non obligasset, nisi in articulo mortis. *ibid.*  
Præcindendo ab Evcharistia, in susceptione, vel administratione aliorum Sacramentorum non tenetur præmittere confessionem. 7. *ibid.*  
Canon præcipiens annuam confessionem. 1. *ibid.*  
Si quis toto anno non gravatur nisi venialibus, non tenetur confiteri ex vi hujus præcepti. 6. *ibid.*  
Tenetur tamen quandoque ex alio capite. *ibid.*  
Obligantur fideles confiteri peccata mortalia etiam purè interna. 7. *ibid.*  
Non satisfacit præcepto confessionis, si quis confiteretur sine dolore, vel non integrè, vel non accepta absoluzione. 8. *ibid.*  
Non tenetur hoc præcepto, qui non nisi per interpretrem confiteri valeat. 9. *ibid.*  
Excipe mortis periculum. *ibid.*  
Improbatur sententia Delgadillo, qui negat, confessionem per interpretrem esse validam. 12. *ibid.*  
Semel in anno tenetur confiteri. 13. *ibid.*  
Pascha non est tempus obligans ad confessionem. 17. *ibid.*  
Qui in anno non confitetur, obligatur anno sequenti ad duas confessiones? 20. *ibid.*  
Non tenetur quis prævenire confessionem, quamvis prudenter timeat suorum peccatorum oblivionem. 22. *ibid.*  
Secus verò, si differendo confessionem usque ad finem anni, timerat rationaliter parentiam Confessarij. *ibid.*  
Prævidens anno sequenti non habiturum copiam Confessarij, non idem prævenire tenetur anno antecedenti. 24. *ibid.*  
Tenetur verò prævenire, si quis prudenter timeat, non habiturum confessarium in fine vitæ. *ibid.*  
Pœna contra omitentes confessionem annuam. 25. *ibid.*  
Quid sit, confessionem debere esse simplicem. 1. *ibid.*  
Æquum.